

så högt man kan med tjänliga redskap — en fullkomligt onyttig åtgärd, ty de på marken nedskrapade äggen kläckas lika bra som de på stammen kvarsittande, och enhvar, som sökt under nageln krossa nunnans ägg, inser, att det yttre våldet vid skrapningen icke kan göra dem någon nämnvärd skada.

J. Meves.

YTTERLIGARE RÖRANDE DEN SVENSKA NUNNELITTERATUREN.

Sedan förestående recensioner kommit redaktionen tillhanda har ännu ett litet arbete om nunnan blifvit tryckt, hvilket för fullständighetens skull må här omnämnas. Det är den 8 trycksidor starka uppsatsen: Nunnan (*Lymantria Monacha* L.), dess utbredning, lefnadsätt, fortplantning och utvecklingsstadier m. m., som åtföljes af en färglagd tafla, naturtroget och konstnärligt utförd af artisten A. EKBLÖM. På det att uppsatsen skulle kunna spridas bland allmänheten i större skala, är priset per exemplar satt så lågt som ansågs möjligt, eller till 30 öre i parti och 45 öre i bokhandeln, hvilket endast kunde ske därigenom, att Entomologiska Föreningen bekostade sättning af texten samt ritning och gravering af taflan. Härigenom sattes Hushållningssällskapen och enskilda skogsägare i tillfälle, att utan synnerlig uppoffring inköpa och utdela erforderligt antal exemplar inom sina områden.

Subskriptionen gick nästan öfver förväntan väl, då hittills 858 exemplar utlämnats till enskilda personer och 6,435 till Hushållningssällskapen, eller tillsammaus 7,293 ex. (Åtta Hushållningssällskap hafva ännu ej besvarat erbjudandet.) 800 ex. äro utlämnade i bokhandeln. Uppsatsen är äfven införd i Entomologisk Tidskrift samt »Uppsatser i praktisk entomologi», hvari

genom dess spridning ännu mer ökats. Skulle efterfrågan ytterligare äga rum, kan en ny upplaga när som helst uppläggas.

Genom denna för våra förhållanden mindre vanliga spridning af ifråga varande uppsats, äfvensom genom de tre förut utkomna broschyrerna, borde kändedomen om den ytterst skadliga nunnan blifva så allmän, att dess uppträdande hädanefter kan observeras i god tid, medan verksamma åtgärder mot densamma utan allt för stora oppoffringar kunna vidtagas.

Sven Lampa.

Statsanslag till Entomologiska Föreningen. Föreningens underdåniga anhållan, att äfven för år 1899 komma i åtnjutande af ett statsanslag af 1000 kronor för utgifvande af en särskild afdelning af dess tidskrift, innehållande populära uppsatser om Sveriges skadeinsekter, har af Kongl. Maj:t, enligt skrifvelse af den 30 december 1898, blifvit beviljad under följande villkor: »dels att nämnda afdelning af tidskriften innehåller minst fyra ark jämte plansch, dels att tre hundra exemplar däraf kostnadsfritt öfverlämnas till Kongl. Civildepartementet för att, enligt chefens för nämnda departement bestämmande, utdelas till Hushållningssällskapen i riket, skogsskolorna, landbruksläroverken med flere, dels att föreningen låter kostnadsfritt ej mindre af trycket uti förberörda afdelning af föreningens tidskrift eller på annat sätt utgifva den af föreståndaren för statens entomologiska anstalt för år 1898 till Eder (Landbruksstyrelsen) afgifna berättelse om anstaltens verksamhet, föreståndarens och assistentens resor samt öfriga handlagda arbeten under samma år än äfven till Eder öfverlämna fem hundra exemplar af den tryckta berättelsen, dels ock att ifrågavarande afdelning af tidskriften hålles tillgänglig i bokhandeln till ett pris, ej öfverstigande 1 krona 50 öre för hvarje exemplar.»

Sven Lampa.